

**Załącznik nr 4 do zapytania ofertowego nr Z/01/01/25**

**UMOWA O ZACHOWANIU POUFNOŚCI**

zawarta w dniu ..... („Umowa”)

pomiędzy:

**Thorium Space S.A. z siedzibą we Wrocławiu** pod adresem ul. Bierutowska 57-59, 51-317 Wrocław, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem KRS: 0001031808, o numerze NIP: 9161398544 oraz REGON: 36864551, o kapitale zakładowym w wysokości 139.000,00 zł, wpłaconym w całości, reprezentowaną przez:

..... – **Pełnomocnictwo**

zwaną dalej „**Thorium Space**”,

oraz

[ ]

zwaną dalej „**Partnerem**”,

zwanym dalej również z osobna „**Stroną**”, zaś wspólnie „**Stronami**”

**PREAMBUŁA**

W związku z rozmowami dotyczącymi **Zapytania Ofertowego nr Z/01/01/25 na dostawę 10 szt. obwodów drukowanych PCB („Zapytanie Ofertowe”)** prowadzonego w ramach realizacji projektu pt. „*T-XPDR Taktyczny Adaptacyjny Transponder Satelitarny*” (dalej: Projekt), realizowanego na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa w ramach konkursu 3/SZAFIR/2021, w celu nawiązania współpracy pomiędzy Stronami wymagającej wymiany i omówienia pewnych informacji niepublicznych, poufnych lub zastrzeżonych dotyczących realizacji Zapytania Ofertowego i umowy, która zostanie zawarta w wykonaniu Zapytania Ofertowego („**Cele Transakcji**”)

Strony postanawiają, co następuje:

**Artykuł 1.**

Strony postanawiają, że pod pojęciem „Informacji Poufnych” rozumieć będą każde informacje biznesowe, techniczne bądź handlowe oraz dane ujawnione przez którąkolwiek Stronę („**Strona Ujawniająca**”) drugiej Stronie („**Strona Otrzymująca**”), zgodnie z postanowieniami Umowy, zarówno w formie pisemnej, ustnej, przekazywane elektronicznie bądź nagrane, włączając w to bez ograniczeń wszelkie pisma bądź wydruki dokumentów, Know – how, dane marketingowe, dane finansowe, programy komputerowe, informacje proceduralne bądź próbki danych, modele, oprogramowanie komputerowe, wykazy, rysunku, projekty bądź jakiegokolwiek inne sposoby ujawniania Informacji Poufnych, wybrane przez Strony, w czasie trwania Umowy.

W przypadku gdy informacje przekazywane będą przez Strony na piśmie bądź w innej materialnej formie, powinny one być oznaczone jako Informacje Poufne poprzez umieszczenie na nich oznaczenia „Tajemnica przedsiębiorstwa” bądź jakiegokolwiek innego, podobnego oznaczenia, potwierdzającego, że przekazywana informacja stanowi Informację Poufną. Jeśli informacja jest ujawniana ustnie, będzie stanowić poufną, jeśli Strona Otrzymująca zostanie powiadomiona o jej poufnej naturze w momencie ujawnienia, a wzmianka taka zostanie zawarta w protokole spotkania, podczas którego doszło do ujawnienia informacji. W przypadku, kiedy przekazanie informacji następuje w sposób lub w okolicznościach, powodujących wątpliwości co do ich poufności, przyjmuje się, że są to informacje poufne.

**Artykuł 2.**

Każda ze Stron ma prawo ujawniać drugiej Stronie tylko takie Poufne Informacje, które jako Strona Ujawniająca uzna za konieczne do zrealizowania Celów Transakcji. Żadnych postanowień Umowy nie można interpretować jako nakładających na którąkolwiek ze Stron obowiązek ujawniania jakichkolwiek Informacji Poufnych bądź obowiązek nawiązania dalszej współpracy między Stronami.

### Artykuł 3.

W okresie trwania Umowy oraz w terminie określonym w Artykule 11 Umowy, Strona Otrzymująca zobowiązuje się, że Informacje Poufne przekazywane przez Stronę Ujawniającą:

- a) będą chronione i utrzymywane w tajemnicy, a Strona Otrzymująca dla ich ochrony stosować będzie taki sam stopień ochrony jak dla ochrony własnych Informacji Poufnych o tej samej ważności, a we wszystkich przypadkach nie niższą niż rozsądna ochrona;
- b) nie będą używane w całości lub w części w jakimkolwiek celu innym niż Cele Transakcji, bez wcześniejszej pisemnej zgody Strony Ujawniającej;
- c) nie będą upubliczniane, przekazywane ani ujawniane bezpośrednio czy pośrednio żadnej osobie trzeciej, innej niż osoby określone w Artykule 5 poniżej;
- d) nie będą kopiowane ani w inny sposób powielane w całości lub w części, chyba że takie kopiowanie lub powielanie jest konieczne dla osiągnięcia Celów Transakcji lub gdy Strona Ujawniająca udzieliła pisemnej zgody.

### Artykuł 4.

Strona Ujawniająca nie ma prawa stosowania restrykcji wynikających z Umowy w stosunku do Informacji Poufnych, co do których Strona Otrzymująca może udowodnić, że:

- a) były ujawnione publicznie przed lub po przekazaniu ich przez Stronę Ujawniającą, a do przekazania nie doszło przez naruszenie postanowień Umowy przez Stronę Otrzymującą; lub
- b) były już wcześniej znane Stronie Otrzymującej, co Strona ta może potwierdzić dokumentami znajdującymi się w jej posiadaniu; lub
- c) były zgodnie z prawem przekazane przez osobę trzecią (inną niż Strona Umowy) bez ograniczeń bądź naruszenia Umowy, bądź bez naruszenia jakiegokolwiek innego zobowiązania do zachowania poufności odnośnie do Informacji Poufnych, według wiedzy Strony Otrzymującej; lub
- d) były wcześniej publikowane bez naruszenia Umowy; lub
- e) jest uprawniona do przekazania bądź używania Informacji Poufnych na podstawie zgody Strony Ujawniającej; lub
- f) są niezależnie, w dobrej wierze opracowywane przez pracowników Strony Otrzymującej, którzy nie mieli dostępu do Informacji Poufnych; lub
- g) ich ujawnienie wymagane jest przez uprawnione sądy lub organy, a Strona Otrzymująca przed ujawnieniem Informacji Poufnych poinformowała o tym fakcie Stronę Ujawniającą i podjęła wszelkie możliwe działania w celu ochrony poufności Informacji Poufnych; lub
- h) ich ujawnienie nastąpi w prospekcie emisyjnym, memorandum informacyjnym lub dokumencie informacyjnym przygotowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami lub regulaminami, w związku z zamiarem: (i) przeprowadzenia oferty publicznej, (ii) ubiegania się o dopuszczenie lub wprowadzenie papierów wartościowych do obrotu w obrocie zorganizowanym; lub
- i) ich ujawnienie nastąpi w ramach wykonywania obowiązków nałożonych na Stronę Otrzymującą na podstawie regulacji mających zastosowanie do podmiotów, których instrumenty finansowe są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu, w tym, m.in. wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie nadużyć na rynku oraz regulaminów lub innych regulacji przyjętych przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

### Artykuł 5.

Strona Otrzymująca ma prawo komunikować Informacje Poufne członkom organów statutowych, udziałowcom, doradcom prawnym, finansowym lub wyspecjalizowanym w innej dziedzinie oraz pracownikom Strony Otrzymującej lub podmiotów powiązanych ze Stroną Otrzymującą („**Podmioty Powiązane**”) oraz innym osobom zatrudnionym na jakiegokolwiek podstawie prawnej przez Stronę Otrzymującą lub Podmioty Powiązane, którym są one niezbędne dla realizacji Celów Transakcji, pod warunkiem, że osoby te będą związane obowiązkiem zachowania poufności na warunkach zasadniczo zgodnych z określonymi w Umowie („**Reprezentanci**”). Każda ze Stron ponosi odpowiedzialność za działania oraz zaniechania swoich Reprezentantów w odniesieniu do Informacji Poufnych jak za swoje własne działania oraz zaniechania.

### Artykuł 6.

Informacje Poufne ujawnione przez Strony w czasie trwania Umowy, które mają charakter informacji tajnych, powinny być określone przez Stronę Ujawniającą jako informacje tajne w czasie ich ujawniania, a ujawnianie, ochrona, używanie i obsługa takich informacji powinno być zgodne z właściwymi przepisami i procedurami ochronnymi zalecanymi przez właściwy organ państwowy.

#### **Artykuł 7.**

Strony zgodnie postanawiają, że ujawnienie Informacji Poufnych, na warunkach wynikających z Umowy przez Stronę Ujawniającą Stronie Otrzymującej, nie oznacza przekazania Stronie Otrzymującej (przez udzielenie licencji bądź w jakikolwiek inny sposób) żadnych praw własności intelektualnej, wyrażonych jako patenty, prawa do kopiowania, prawa do oznaczeń przemysłowych, prawa do ochrony tajemnic handlowych, wynalazki bądź jakichkolwiek innych praw własności intelektualnej, opartych na Informacjach Poufnych, z wyjątkiem gdy zostało to wyraźnie określone w drodze dodatkowych, pisemnych uzgodnień między Stronami.

#### **Artykuł 8.**

Własność wszystkich Informacji Poufnych, ujawnionych przez Stronę Ujawniającą innej Stronie zgodnie z Umową, pozostaje własnością Strony Ujawniającej, z zastrzeżeniem praw innych właścicieli.

#### **Artykuł 9.**

Strona Ujawniająca nie udziela gwarancji w zakresie dokładności bądź kompletności Informacji Poufnych, ani co do ich przydatności dla pewnych produktów bądź zobowiązań, chyba że Strony zdecydowały inaczej. Każde działanie podejmowane przez Stronę Otrzymującą, opierające się o Informacje Poufne dokonywane jest na jej własne ryzyko i koszt oraz z wyłączeniem odpowiedzialności Strony Ujawniającej.

#### **Artykuł 10.**

Umowa, z wyjątkiem praw i obowiązków wyrażonych w Artykule 11. Poniżej, może być wypowiedziana w każdym czasie, przez każdą ze Stron na piśmie z zachowaniem 30 (trzydziesto-) dniowego okresu wypowiedzenia.

#### **Artykuł 11.**

Wypowiedzenie Umowy nie zwalnia Strony Otrzymującej z obowiązków nałożonych w Artykule 3 Umowy i nie wyłącza uprawnień wynikających z Artykułu 12 i Artykułu 13 Umowy, z poszanowaniem prawa do używania i ochrony Informacji Poufnych otrzymanych przed zakończeniem obowiązywania bądź wypowiedzeniem Umowy. Te prawa i obowiązki, pomimo wcześniejszego zerwania negocjacji prowadzonych w związku z Celami Transakcji lub wypowiedzenia Umowy, będą obowiązywać przez okres 5 (pięciu) lat od dnia rozwiązania Umowy.

#### **Artykuł 12.**

Na pisemne żądanie Strony Ujawniającej Strona Otrzymująca ma obowiązek zwrócić niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisemnego żądania, wszystkie otrzymane Informacje Poufne bądź zniszczyć wszelkie kopie zawierające Informacje Poufne i złożyć pisemne oświadczenie, że dokonano ich zniszczenia. Powyższy obowiązek nie dotyczy dokumentów lub ich kopii, których obowiązek przechowywania wynika z przepisów prawa, w tym w szczególności prawa podatkowego lub na potrzeby postępowań sądowych pozostających w związku ze współpracą Stron.

#### **Artykuł 13.**

W przypadku naruszenia przez Stronę Otrzymującą jej zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, Strona Ujawniająca będzie miała prawo do żądania natychmiastowego zaniechania naruszenia i usunięcia jego skutków przez Stronę Otrzymującą. Wezwanie do zaniechania naruszenia i usunięcia jego skutków powinno być wysłane drugiej Stronie w formie pisemnej z wyznaczeniem terminu do zaprzestania naruszenia i usunięcia jego skutków, nie krótszego niż 5 dni roboczych od dnia otrzymania takiego wezwania. Jeśli Strona Otrzymująca nie zastosuje się w terminie do wezwania opisanego w zdaniu powyżej, będzie zobowiązana zapłacić Stronie Ujawniającej, na jej żądanie, karę umowną w wysokości [200.000] zł za każde naruszenie. Zapłata kary umownej nie wyłącza ani nie ogranicza w żaden sposób prawa Strony Ujawniającej do dochodzenia pełnego odszkodowania na zasadach ogólnych.

#### **Artykuł 14.**

Wszelkie zawiadomienia wymagane Umową powinny być dokonywane w formie pisemnej lub elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a w przypadku, gdy dla danego zawiadomienia nie została zastrzeżona forma pisemna, również w formie dokumentowej opatrzonej podpisem zaufanym ePUAP. Zawiadomienia powinny być składane listownie, osobiście, przez posłańca, kurierem lub w formie maila. Zawiadomienia będą zaadresowane w następujący sposób:

- (a) dla: Thorium Space

dw.: [•]

adres: [•]

e-mail: [•]

(b) dla: Partnera

dw.: [•]

adres: [•]

e-mail: [•]

#### **Artykuł 15.**

Niniejsza Umowa podlega i powinna być interpretowana w zgodzie z prawem polskim. Jeśli kwestia sporna, spór lub roszczenie nie zostaną rozstrzygnięte ugodowo w terminie do 2 (dwóch) miesięcy od ich zaistnienia, wtedy strony mają prawo rozstrzygnąć przed sądem powszechnym właściwym ze względu na siedzibę Thorium Space.

#### **Artykuł 16.**

Jeżeli jakikolwiek postanowienia Umowy bądź jego część okaże się nieważne bądź prawnie wadliwe Umowa będzie wiążąca dla Stron w pozostałej części. Postanowienie wadliwe lub nieważne zostanie zamienione przez takie postanowienie, które będzie swą treścią najbardziej zbliżone do postanowienia wadliwego bądź nieważnego.

#### **Artykuł 17.**

Postanowienia Umowy są wiążące dla Stron i zastępują wszelkie wcześniejsze ustalenia, negocjacje, zobowiązania, przedsięwzięcia, kontakty ustne lub pisemne, akceptacje, porozumienia i umowy pomiędzy Stronami w odniesieniu do przedmiotu Umowy. Obowiązki Stron w zakresie zachowania poufności Informacji Poufnych dotyczą również wszelkich informacji przekazanych między Stronami w jakiegokolwiek formie przed wejściem w życie niniejszej Umowy.

#### **Artykuł 18.**

Umowa została zawarta w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Data: .....

Data: .....

\_\_\_\_\_  
Thorium Space S.A.

\_\_\_\_\_  
[...]